
 
 

  

                            Istituto Comprensivo 5 - AT 

                                             Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT) 

            Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT) 

                Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 

                                             Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

C.F.:  92082060051 - Cod. Mec.: ATIC82000R 
  

Agli Atti  

All’Albo 

Al sito Web 

 

Oggetto: ASSUNZIONE INCARICO RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PI-2025-179 

CUP: G54D25003880007 

Titolo progetto: Orienta…Menti 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 25 del 07/01/2025; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il Decreto MIM prot. n. 233 del 19/11/2024, recante “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento 
nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei 
talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, recante “Destinazione di risorse per percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 

potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito 

del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 

2021/1060; 

A
T

IC
82

00
0R

 -
 A

T
P

9S
R

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

28
 -

 0
9/

07
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U



 
 

  

                            Istituto Comprensivo 5 - AT 

                                             Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT) 

            Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT) 

                Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 

                                             Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

C.F.:  92082060051 - Cod. Mec.: ATIC82000R 
  
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 2 del 14/05/2025 e del Consiglio di Istituto n. 37 del 15/05/2025 di 

partecipazione al summenzionato avviso pubblico; 

VISTA la candidatura n. 11004 del 04/06/2025 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica 

sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025, recante “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del Merito 19 novembre 2024 n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. Autorizzazione progetti assunta al prot. n. 3503 del 

25/06/2025, con la quale è stato autorizzato il progetto dal titolo “Orienta…Menti” presentato da questa 

Istituzione Scolastica, con codice nazionale progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-PI-2025-179, CUP G54D25003880007 

e con finanziamento complessivo pari ad euro 22.404,00; 

VISTI gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018; 

TENUTO CONTO della necessità di assumere al bilancio dell’esercizio finanziario corrente le risorse finanziarie 

assegnate per la realizzazione del progetto indicato in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 26/06/2025 di autorizzazione all’assunzione in bilancio del 

finanziamento suindicato; 

VISTA l’assunzione in bilancio del 09/07/2025; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 
Progetto; 
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023. 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 
 
 

La Dirigente Scolastica  
prof.ssa Emanuela Danese 

A
T

IC
82

00
0R

 -
 A

T
P

9S
R

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

28
 -

 0
9/

07
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U


		2025-07-09T12:21:41+0000
	Danese Emanuela




